

# Beratungsprotokoll.

## Vertragsverhältnis.

Die Deutsche Kautionskasse AG ist Versicherungsvertreter i. S. d. § 59 Abs.2 VVG sowie § 34d Abs.1 GewO. Der Versicherungsvertrag kommt im Falle einer erfolgreichen Vermittlung der Moneyfix<sup>®</sup> Mietkaution Gewerbe ausschließlich zwischen Antragsteller und ERGO Versicherung AG zustande.

## Versicherungsvertreter.

Deutsche Kautionskasse AG Gautinger Str. 10 82319 Starnberg

Tel: 08151 6575 580

E-Mail: gewerbe@kautionskasse.de

Erlaubnis nach § 34d Abs.1 GewO (Versicherungsvertreter), erteilt durch die IHK für München und Oberbayern, Max-Joseph-Str. 2, 80333 München, www.muenchen.ihk.de, Register-Nr. D-MZLK-H3H6H-61 (www.vermittlerregister.info)

### Versicherungsnehmerwünsche/Anlass der Beratung.

Der Versicherungsnehmer beabsichtigt, die für sein gewerblich genutztes Mietobjekt zu stellende Mietsicherheit durch eine Mietkautionsbürgschaft zu erbringen. Der Versicherungsnehmer wünscht in diesem Zusammenhang ausdrücklich die Vermittlung einer Moneyfix® Mietkaution Gewerbe.

#### Rat/Begründung/Grundlage.

Dem Versicherungsnehmer wird die Vermittlung einer Moneyfix® Mietkaution Gewerbe angeboten.

Die Deutsche Kautionskasse AG beschränkt sich in ihrem Angebot ausschließlich auf die Vermittlung der Moneyfix® Mietkaution Gewerbe. Risikoträger hierfür ist die ERGO Versicherung AG.

Die Deutsche Kautionskasse AG vertritt insoweit die Interessen des Versicherers und erhält auch die Leistungsvergütung ausschließlich vom Versicherer. Es werden jedoch keine Beteiligungen an einem Versicherungsunternehmen gehalten.

## Entscheidung des Versicherungsnehmers.

Der Versicherungsnehmer folgt dem Rat des Vermittlers und wünscht ausdrücklich keine weitere Beratung zu Versicherungsprodukten gleich welcher Art.